

AL NICOLAU ENGENHARIA E SERVICOS

R AVENIDA DO PORTO FLUVIAL PETROLINA-PE CNPJ OBRA DE URBANIZAÇÃO DA ÁREA DA FUTURA INSTALAÇÃO DO CEMITÉRIO DO JENIPAPO, LOCALIZADO NO
: 35.095.155/0001-33 MUNICÍPIO DE LAGARTO/SE.

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00014

Ref: Novembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		URBANIZAÇÃO DA ÁREA DA FUTURA INSTALAÇÃO DO CEMITÉRIO DO JENIPAPO, LOCALIZADO				233.921,79	90,24
01.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				5.462,08	2,32
01.01.001		Equipe Dirigente	un	1,00	4.996,72	4.996,72	2,12
01.01.002	90781/SINAPI	Topografo com encargos complementares	h	24,00	19,39	465,36	0,20
01.02		LIGAÇÕES PROVISÓRIAS/DEFINITIVAS				2.310,04	0,99
01.02.001	6096/ORSE	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03_10/2022	UN	1,00	537,49	537,49	0,23
01.02.002	11136/ORSE	Entrada de energia elétrica trifásica demanda entre 15,2 e 19 kw - Rev 01	un	1,00	1.772,55	1.772,55	0,76
01.03		SERVIÇOS PRELIMINARES				15.802,86	6,75
01.03.001	9937/ORSE	Limpeza mecanizada do terreno c/ retroescavadeira (vegetação rasteira) inclusive carga e transporte - dmt até 1k m	m2	7.384,51	1,54	11.372,15	4,86
01.03.002	4175/ORSE	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	7.384,51	0,60	4.430,71	1,89
01.04		MURO EXTERNO				155.920,85	66,67
01.04.001		PAREDES				135.092,27	57,77
01.04.001.001	2503/ORSE	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em material de 1ª categoria até 1,50m de profundidade	m3	222,76	7,95	1.770,94	0,76
01.04.001.002	11447/ORSE	Compactação manual com compactador a percussão sapinho, sem controle do grau de compactação	m3	24,89	11,91	296,44	0,13
01.04.001.003	96617/SINAPI	Lastro de concreto magro, aplicado em blocos de coroamento ou sapatas, espessura de 3 cm. af_08/2017	m2	222,76	18,75	4.176,75	1,79
01.04.001.004	11357/ORSE	Muro em alvenaria bloco cimento, e= 0,09m, c/ alv de pedra 0,35 x 0,60m, colunas concreto armado fck = 15,0mpa cada 3,00m, exclusive chapisco, reboco e pintura	m2	997,53	122,73	122.426,86	52,34
01.04.001.005	98575/SINAPI	Tratamento de junta de dilatação, com tarugo de polietileno e selante pu, incluso preenchimento com espuma expansiva pu. af_06/2018	m	101,25	63,42	6.421,28	2,75
01.04.002		PORTICO				9.998,97	4,27
01.04.002.001	7369/ORSE	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	3,92	2.149,22	8.424,94	3,60
01.04.002.002	3310/ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	38,99	6,09	237,45	0,10
01.04.002.003	3316/ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	38,99	34,28	1.336,58	0,57
01.04.003		REVESTIMENTO DE MURO				4.067,95	1,74
01.04.003.001	2215/ORSE	Revestimento de piso ou parede com com pedra miracema, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, exclusive regularização de base	m2	35,99	92,21	3.318,64	1,42
01.04.003.002	2200/ORSE	Aplicação de resina sobre revestimento de pedra piso ou parede	m2	35,99	20,82	749,31	0,32
01.04.004		ESQUADRIA				6.761,66	2,89

AL NICOLAU ENGENHARIA E SERVICOS

R AVENIDA DO PORTO FLUVIAL PETROLINA-PE CNPJ OBRA DE URBANIZAÇÃO DA ÁREA DA FUTURA INSTALAÇÃO DO CEMITÉRIO DO JENIPAPO, LOCALIZADO NO
: 35.095.155/0001-33 MUNICÍPIO DE LAGARTO/SE.

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00014

Ref: Novembro/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.04.004.001	8703/ORSE	Portão em tubo de ferro galvanizado com quadro de DN 2", e barras verticais de DN 1 1/2" a cada 10cm	m2	11,20	603,72	6.761,66	2,89
01.05		ARRUAMENTO				51.029,09	21,82
01.05.001	2558/ORSE	Regularização, gradeamento, e compactação de sub-leito, com rolo de pneus pé de carneiro e de pneus 25t	m2	4.895,42	1,16	5.678,69	2,43
01.05.002	4555/ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1.167,02	34,92	40.752,34	17,42
01.05.003	12467/ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	1.167,02	3,94	4.598,06	1,97
01.06		SERVIÇOS FINAIS				3.396,87	1,45
01.06.001	6191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	7.384,51	0,46	3.396,87	1,45
02		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO CEMITÉRIO NO POV.JENIPAPO - LAGARTO/SE				25.287,71	9,76
02.01		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				25.287,71	100,00
02.01.001	11125/ORSE	Entrada de energia elétrica bifásica demanda entre 0 e 1 0,1 kw - Rev 01	un	1,00	1.850,67	1.850,67	7,31
02.01.002	9200/ORSE	Caixa pré moldada em concreto c/tampa para aterramento (20x20x15)cm, padrão Energisa	un	1,00	17,11	17,11	0,07
02.01.003	4419/ORSE	Mureta de alvenaria 1,50 x 0,60m	un	1,00	178,01	178,01	0,70
02.01.004	0399/ORSE	Eletroduto flexível de pvc (sanfonado), diâm = 25mm (3/4")	m	550,00	6,18	3.399,00	13,44
02.01.005	0035/ORS	Arandela Tartaruga c/ Lâmpada Led 10W(G-Light ou similar)	un	44,00	54,53	2.399,32	9,49
02.01.006	0036/ORS	Trilho Eletificado Kit 3 Spot de Led 10W	un	4,00	251,53	1.006,12	3,98
02.01.007	13148/ORSE	Refletor Slim LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	18,00	115,43	2.077,74	8,22
02.01.008	8489/ORSE	Quadro distribuição embutir em chapa de aço, p/até 16 disjuntores, trifasico, c/barramento, padrão DIN (linha branca), exclusive disjuntores	un	1,00	252,31	252,31	1,00
02.01.009	11188/ORSE	Cabo cobre flexível, não hologenado, 6,0mm2 - 450/750V / 70º	m	1.600,00	8,64	13.824,00	54,67
02.01.010	7743/ORSE	Disjuntor termomagnetico bipolar 20 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva B	un	2,00	46,60	93,20	0,37
02.01.011	0449/ORSE	Disjuntor termomagnetico bipolar 32 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva B	un	1,00	53,95	53,95	0,21
02.01.012	13150/ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20kA - 175v	un	2,00	68,14	136,28	0,54
Importa o presente orçamento em : (duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e nove reais e cinquenta centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				259.209,50